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Za nami już 8. Festiwal w
Po raz 8. w Płońsku odbył się Festiwal Kultury Żydowskiej w Mieście Ben Guriona. Tegoroczna 
edycja trwała 4 dni, a jej oferta skierowana była nie tylko do koneserów historii, ale również  
do osób zainteresowanych dobrej jakości kulturą. 

W sobotę, 19 października odbył się otwarty wykład Płońskiego  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku poświęcony cmentarzom żydowskim, 
który wygłosił Krzysztof Bielawski. 

Festiwal zagościł po raz drugi w „Domu Pamięci”. Już pierwszego dnia 
można było obejrzeć model nieistniejącej już płońskiej Wielkiej Syna-
gogi. 

Festiwal został zainaugurowany oficjalnie w Miejskim Centrum Kultu-
ry koncertem „Żydowska ulica” Izabeli Szafrańskiej. W holu – już tra-
dycyjnie – potrawy kuchni żydowskiej zaserwował ekspert kulinarny 
Kuba Steuermark.

W niedzielę w „Domu Pamięci” odbyła się premiera książki „Płońsk  
w XIX-wiecznym rysunku archiwalnym” Gabrieli Nowak-Dąbrowskiej, 
a następnie – w sali wielofunkcyjnej MCK – pokaz filmu „Marzec ‘68”  
i spotkanie z reżyserem Krzysztofem Langiem, które poprowadził 
Ignacy Strączek. 

W poniedziałek, 21 października ulicami Płońska już po raz 17. prze-
szedł Marsz Milczenia upamiętniający ofiary Holokaustu z płońskiego 
getta. W wydarzeniu wziął udział ambasador Izraela w Polsce Yacov 
Livne. Tego dnia wieczorem w sali kinowej wystąpił zespół Bastarda 
Trio. 

We wtorek w Domu Pamięci zorganizowano warsztaty plastyczne dla 
najmłodszych, których motywem przewodnim było święto Sukkot.  
Na zakończenie festiwalu można było obejrzeć bardzo osobisty  
monodram „Chciała zapomnieć” w wykonaniu Aliny Świdowskiej  
z Teatru Żydowskiego w Warszawie, poświęcony jej relacjom z matką 
– lekarką z warszawskiej getta – Adiną Blady-Szwajgier.
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1.    BY LEPIEJ RAZEM NAM SIĘ ŻYŁO – ETAP I
Przed Gminą Miasto Płońsk kolejny etap rewitalizacji. Tym  
razem aplikujemy o dofinansowanie projektu dotyczącego  
remontu i przebudowy dwóch zabytkowych kamienic przy  
ul. Zduńskiej 2 i przy Placu 15 Sierpnia 5 oraz zagospodarowania 
otaczającego je terenu. 

Obecnie kamienice są w złym stanie technicznym, nie spełniają  
wymagań aktualnych przepisów prawa budowlanego, teren wokół 
kamienic jest w znacznym stopniu zdewastowany, brakuje na nim  
zieleni i przestrzeni do spędzania wolnego czasu. 

Po realizacji projektu kamienice zachowają swoją dotychczasową 
funkcję mieszkalno-usługową. W pomieszczeniach na parterze zapla-
nowano działalność usługową, natomiast na wyższych kondygna-
cjach będą mieszkania komunalne. 

Zniszczony teren za budynkami zostanie uporządkowany, zagospo-
darowany zielenią i małą architekturą.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 7 863 764,44 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE: 4 999 999,75 zł  
(Fundusze europejskie dla Mazowsza 2021-2024).

WNIOSEK ZŁOŻONY 24 lipca 2024 r.

* * *

Oprócz wyżej wymienionych kamienic 4 listopada Gmina Miasto 
Płońsk złożyła wniosek o dofinansowanie projektu związanego z re-
witalizacją kamienicy przy ul. Zduńskiej 4 (PROJEKT: By lepiej razem 
nam się żyło – etap II). 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 3 570 970,01 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE UE: 2 546 122,29 zł

Aplikujemy o środki Aplikujemy o środki 
na nowe inwestycje!na nowe inwestycje!
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2.    ULICA MONIUSZKI DO REMONTU
W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miasto 
Płońsk złożyła wniosek o dofinansowanie remontu ul. Moniuszki. 

Remont ulicy Moniuszki, zapewniającej dojazd m.in. do Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Płońsku, polegać będzie na wymianie dotychczaso-
wej nawierzchni z masy mineralno-bitumicznej na nawierzchnię  
z kostki brukowej.

Istniejące chodniki z kostki betonowej zostaną w miarę możliwości 
zachowane, gdyż podczas wizji lokalnej ich stan określono jako  
dobry. Dokonana zostanie regulacja wszystkich studzienek oraz  
kratek kanalizacji deszczowej. Na całej długości drogi, wymienione 
zostaną wszystkie krawężniki betonowe. 

W odległości 40 m od skrzyżowania z ulicą Płocką umieszczony zosta-
nie próg zwalniający. Ustawione zostanie nowe oznakowanie zgodnie 
z projektem organizacji ruchu. 

Łączna długość odcinka drogi przewidzianego do remontu to 160 m. 
Ponadto przewidziano remont chodników o długości 174 m.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 781 797,08 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE od 60 do 80 proc.

WNIOSEK ZŁOŻONY 22 sierpnia 2024 r.
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3.    BUDOWA ULICY KOLEJOWEJ
Ponad 12 mln zł to całkowita wartość tej dużej inwestycji drogo-
wej. Projekt dotyczy budowy ulicy Kolejowej w Płońsku, a także 
fragmentu ul. Towarowej. Obie ulice prowadzą do planetarium, 
obserwatorium oraz Muzeum Ziemi Płońskiej w zabytkowym  
budynku po byłym dworcu PKP.

Przedmiotowa inwestycja obejmuje budowę i rozbudowę jezdni ulicy 
Kolejowej, przebudowę fragmentu jezdni ulicy Towarowej, wyznacze-
nie nowych przejść dla pieszych, budowę ronda na skrzyżowaniu uli-
cy Kolejowej i Towarowej, przebudowę istniejącego prawostronnego 
chodnika, budowę zatoczek postojowych, drogi dla rowerów, przebu-

dowę istniejącego lewostronnego chodnika na ciąg pieszo-rowerowy, 
budowę kanalizacji deszczowej, budowę i przebudowę zjazdów do 
posesji, urządzenie terenów zielonych, budowę sieci energooszczęd-
nego oświetlenia ulicznego wraz z latarniami i doświetleniem przejść 
dla pieszych, budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 12 058 972, 17 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE Z UE: 10 250 126,33 zł

WNIOSEK ZŁOŻONO 3 lipca 2024 r.
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4.    RATUSZ DO TERMOMODERNIZACJI

5.    DOSTĘPNE SZKOŁY PODSTAWOWE W PŁOŃSKU

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Miej-
skiego w Płońsku to nie tylko docieplenia, ale również montaż 
fotowoltaiki.

Głęboka modernizacja energetyczna wykonana zostanie w branży 
budowlanej, w branży sanitarnej i w branży elektrycznej. Projekt prze-
widuje instalację fotowoltaiczną o mocy 49,68 kW.

W ramach branży budowlanej zaprojektowano osuszenie i odgrzybie-
nie istniejących elewacji budynku, wykonanie dodatkowej izolacji ter-

Wart blisko 8,6 mln zł projekt oświatowy obejmuje wszystkie 
cztery szkoły podstawowe, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Płońsk.

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności szkół podstawo-
wych w Płońsku do potrzeb uczniów i uczennic ze specjalnymi potrze-
bami, która umożliwi im uczestnictwo w edukacji ogólnodostępnej.

Projekt polega na adaptacji istniejącej infrastruktury dydaktycznej, 
zakupie wyposażenia, przystosowaniu szkół i ich otoczenia do zmian 
klimatu (zielona ściana, zwiększanie chłonności nawierzchni), zakupie 
pomocy niezbędnych do edukacji włączającej. Zarówno budynki szko-
ły jak i przestrzeń wokół nich zostaną dostosowane do osób z niepeł-

micznej ścian oraz wykonanie elewacji wraz z obróbkami blacharski-
mi i rynnami spustowymi. 
W zakresie branży elektrycznej przewidziano wymianę oświetlenia 
wewnętrznego na energooszczędne.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 2 394 068,86 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE Z UE: 2 034 958,51 zł

WNIOSEK ZŁOŻONO 2 września 2024 r.

nosprawnościami (m.in. windy, odpowiednie szerokości drzwi, anty-
poślizgowe posadzki, podjazdy, pochylnie dla wózków, rampa 
pełniąca rolę podjazdu).

Projekt będzie miał pozytywny wpływ na zasadę równości szans i nie-
dyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 8 581 314,10 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE Z UE: 6 999 999,00 zł

WNIOSEK ZŁOŻONO 30 sierpnia 2024 r.
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6.    RENATURYZACJA RUTEK
Gmina Miasto Płońsk złożyła do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosek o dofinansowanie ze 
środków unijnych projektu pn. „Dostosowanie zielono-niebie-
skiej infrastruktury w Płońsku do zmian klimatu” w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie na infrastrukturę, Klimat, Środowi-
sko 2021-2027, Działanie: FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, 
zapobieganie klęskom i katastrofom.

Projekt obejmuje m.in.: renaturyzację (odmulenie) zbiornika wodne-
go Rutki; budowę 2 zbiorników retencyjnych wraz z nawadnianiem 
zieleni, rewitalizację Parku im. Konstytucji 3 maja, zagospodarowanie 

zieleni (istniejącej oraz zwiększenie powierzchni terenów zieleni po-
przez zagospodarowanie zielenią odsklepionych w ramach projektu 
terenów), przeprowadzenie działań z zakresu edukacji ekologicznej.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 13 461 787,39 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE Z UE: 10 730 390,75 zł

WNIOSEK ZŁOŻONO 29 marca 2024 r.

7.    STAŁA WYSTAWA W MUZEUM ZIEMI PŁOŃSKIEJ
W 2024 r. Gmina Miasto Płońsk zakończyła realizację inwestycji,  
w ramach której wyremontowano i przebudowano zabytkowe bu-
dynki byłego dworca kolejowego i wieży ciśnień do pełnienia funkcji 
muzeum ziemi płońskiej oraz planetarium i obserwatorium. Powstała 
baza lokalowa na potrzeby prowadzenia tych placówek. Niniejszy 
projekt ma na celu ich doposażenie, aby urozmaicić ofertę kulturalną 
dostępną dla mieszkańców Płońska i okolic. 

Najważniejszym zadaniem będzie przygotowanie i wykonanie wystaw 
stałych w muzeum i obserwatorium oraz zakup wyposażenia do 
obiektów. W ramach projektu planuje się też: przygotowanie strony 
internetowej muzeum, udostępnianie oferty edukacyjno-kulturalnej 
on-line, wdrożenie elektronicznego systemu liczenia odwiedzających 
wsparte obiekty, przygotowanie kadry do realizacji nowych zadań, 
zwiększenie bioróżnorodności zieleni otaczającej budynki.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 2 688 116,40 zł

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE Z UE: 2 284 898,91 zł

WNIOSEK ZŁOŻONO 19 czerwca 2024 r.
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„Płońska Karta Mieszkańca"  
Burmistrz Miasta Płońska Andrzej Pietrasik informuje że można się już rejestrować w programie 
„Płońska Karta Mieszkańca”. To bezpłatna platforma łącząca mieszkańców i partnerów, którzy będą 
oferowali swoje usługi i produkty.

Jest to inicjatywa, której celem jest zachęcenie mieszkańców do ak-
tywnego wspierania i korzystania z usług lokalnych przedsiębiorców 
oraz instytucji. Program szczególnie promuje takie obszary jak kultu-
ra, sztuka, sport i rekreacja, zdrowie oraz gastronomia.

Dzięki pakietowi zniżek i ulg, przygotowanemu przez partnerów pro-
gramu, z Płońską Kartą Mieszkańca odwiedzisz wyjątkowe miejsca, 
weźmiesz udział w interesujących wydarzeniach, a także skorzystasz 
z obiektów sportowych – wszystko to w korzystnych, niższych cenach!

Nie zabraknie w niej specjalnej oferty stworzonej przez:
– Miejskie Centrum Kultury w Płońsku, 
– Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Płońsku, 
– Miejską Bibliotekę Publiczną im. H. Sienkiewicza w Płońsku, 
– Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w Płońsku.

Najprostrzym sposobem uzyskania karty jest rejestracja elektronicz-
na poprzez:
– stronę www – https://karta.plonsk.pl/ 
– aplikację mobilną dostępną na Google Play oraz App Store
 
Można też zarejestrować się składając papierowy wniosek w Urzę-
dzie Miasta lub Centrum Informacji Turystycznej przy ul. Grun-
waldzkiej 1. Do rejestracji potrzebne są:
– PIT – zdjęcie pierwszej strony oraz 
– zdjęcie posiadacza karty (elektroniczne) 

Warunkiem uzyskania Płońskiej Kart Mieszkańca jest odprowadzanie 
podatku PIT w Płońsku, ze wskazaniem miejsca zamieszkania w Płoń-
sku. Dla osób rejestrujących się do końca 2024 r. przewidywane są 
dodatkowe benefity.

DO KOŃCA LISTOPADA 2024 R. DLA POSIADACZY 
PŁOŃSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA - BILETY DO KINA 

KALEJDOSKOP NA WSZYSTKIE SEANSE Z ULGĄ MINUS 2 ZŁ.

We wtorek, 12 listopada ruszyła AKCJA WYDAWANIA BEZPŁATNYCH 
POSIŁKÓW DLA POTRZEBUJĄCYCH. Organizatorami są Burmistrz 
Miasta Płońska Andrzej Pietrasik oraz Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Płońsku.

Posiłki będą wydawane w siedzibie MOPS przy ul. Św. M. Kolbe 9, 
od poniedziałku do piątku o godz. 12:00.

W minionym sezonie – od listopada 2023 r. do marca 2024 r. 
wydano 6860 posiłków.
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Polsko-ukraińska konferencja naukowa
„Polska – Ukraina – Rzeczpospolita"  
W dniach 16 i 17 listopada w Miejskim Centrum Kultury w Płońsku odbędzie się polsko-ukraińska 
konferencja naukowa pt. „Polska - Ukraina - Rzeczpospolita. Stan badań, nowe wyzwania, 
perspektywy.” Organizatorami wydarzenia są prof. dr hab. Teresa Chynczewska-Hennel oraz Andrzej 
Pietrasik, burmistrz Płońska. To już trzecie duże wydarzenie w ciągu ostatniego roku poświęcone 
kulturze i historii obu krajów.

Prof. Chynczewska-Hennel, polska historyczka i międzynarodowy au-
torytet naukowy, specjalizuje się w dziejach kultury staropolskiej,  
historii nowożytnej oraz historii Ukrainy. Autorka kilkudziesięciu  
publikacji naukowych i wykładowczyni akademicka, ma w swoim  
dorobku również organizację kilkunastu konferencji naukowych. 

Pani Profesor gościła w Płońsku w lutym 2024 r. na zaproszenie Miej-
skiego Centrum Kultury z okazji sesji popularnonaukowej „Pożegnanie 
z księżniczką”. Wówczas, za sprawą miejskiego archeologa Marka Gier-
lacha, zrodził się pomysł kontynuowania spotkań naukowych w Płoń-
sku poświęconych polsko-ukraińskim relacjom historycznym. Idea ta 
znalazła wsparcie burmistrza Andrzeja Pietrasika, co zaowocowało  
organizacją kolejnego spotkania naukowców z Polski i Ukrainy.

Konferencja ma charakter międzynarodowy, a swój udział potwier-
dziło ponad 20 naukowców z obu krajów. Przewidziano cztery sesje 
naukowe w ciągu dwóch dni, podczas których referaty wygłosi 17 pre-
legentów.

W ramach konferencji odbędą się także wydarzenia towarzyszące.  
W sobotę, 16 listopada o godzinie 9.30 w Miejskim Centrum Kultury  
w Płońsku zostanie podpisana umowa partnerska z Berdyczowem, 
miastem na Ukrainie. Następnie Natalia Wojceszczuk, Dyrektor  
Wydziału Zezwoleń Ministerstwa Kultury i Polityki Informacyjnej 
Ukrainy, zostanie uhonorowana medalem Godfryda Ossowskiego.

Kolejnym punktem sobotniego programu będzie wyróżnienie hono-
rowych gości: Oleksandra Popova, I Sekretarza Ambasady Ukrainy  
w RP, konsulów Konsulatu Generalnego Ukrainy w Lublinie – Andrija 
Zahorskiego i Vasyla Yordana, a także pułkownika Valeriya Padytela.

W niedzielę, 17 listopada, o godzinie 9.30 dr Kazimierz Pacuski zapre-
zentuje książkę „Płońsk i region płoński w średniowieczu”. Wprowa-

dzenie do prezentacji przedstawią burmistrz Andrzej Pietrasik, Marek 
Gierlach – archeolog i pomysłodawca serii wydawniczej oraz Tomasz 
Pisarek – edytor publikacji.

Patronat medialny nad konferencją objęła Telewizja Polska TVP3.

MEDAL ALEKSANDRA OSSOWSKIEGO 

PRZYZNAJE KAPITUŁA MEDALU  

POD PRZEWODNICTWEM  

PROF. JACKA GÓRSKIEGO, DYREKTORA 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNEGO  

W KRAKOWIE

10 listopada 2023 r. w sali widowiskowo-kinowej 
Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku odbyła się 
I sesja popularnonaukowa z okazji otwarcia wy-
stawy autorstwa Radosława Liwocha z Muzeum  
Archeologicznego w Krakowie, zatytułowanej „Złota 
księżniczka i... Ukraina przed wiekami”.

Na zamknięcie wystawy w lutym 2024 r. zorgani-
zowano II sesję popularnonaukową pt. „Pożegna-
nie z księżniczką”, podczas której jednym z prele-
gentów była prof. Teresa Chynczewska-Hennel.
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PROGRAM POLSKO-UKRAIŃSKIEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ

SOBOTA, 16 LISTOPADA

9.30-10.30	 Powitanie Uczestników Konferencji i przemówienie Burmistrza Miasta Płońska Andrzeja Pietrasika;
	 Podpisanie umowy partnerskiej z Berdyczowem;
	 Przemówienia Burmistrza Berdyczowa oraz Burmistrzów Miast Partnerskich.

10.30-11.00	 Wręczenie medalu Godfryda Ossowskiego pani Natalii Wojceszczuk – Dyrektor Wydziału Zezwoleń Ministerstwa  
Kultury i Polityki Informacyjnej Ukrainy, przez Kapitułę Medalu pod przewodnictwem prof. Jacka Górskiego, dyrektora 
Muzeum Archeologicznego w Krakowie.

	 Wyróżnienie honorowych gości: Oleksandra Popova – I Sekretarza Ambasady Ukrainy w RP, Andrija Zahorskiego –  
Konsula Konsulatu Generalnego Ukrainy w Lublinie, Vasyla Yordana – Konsula Konsulatu Generalnego Ukrainy  
w Lublinie oraz płk. Valeriya Padytela.

11.30-14.15   	 OBRADY I SESJI NAUKOWEJ W SALI KONFERENCYJNEJ
	 PRZEWODNICZĄ: PROF. TERESA CHYNCZEWSKA-HENNEL I PROF. MARIUSZ DROZDOWSKI

	 prof. Natalia Starczenko | Ruś/Ukraina i jej mieszkańcy w Rzeczypospolitej: terytorium i tożsamość (1569-1648).
	 prof. Viktor Horobec | Dlaczego Rzeczpospolita i Kozacy jeszcze się nie pogodzili? 
	 Tendencje i perspektywy współczesnego dyskursu historiograficznego o stosunkach polsko-ukraińskich epoki  

wczesnonowożytnej.
	 prof. Mirosław Nagielski | Współpraca wojskowa Rzeczypospolitej z Kozaczyzną zaporoską w I połowie XVII w.
	 prof. Mariusz Robert Drozdowski | Unia Hadziacka z dawnej i nowszej perspektywy.

15.30-17.00 	 OBRADY  II SESJI NAUKOWEJ W SALI KONFERENCYJNEJ
	 PRZEWODNICZĄ:  PROF. NATALIA STARCZENKO I PROF. MIROSŁAW NAGIELSKI

	 prof. Olga Kovalevska | Ivan Wyhowski: problem autentycznej ikonografii i konstrukcja współczesnego obrazu artystycznego.
	 prof. Wiktor Brekhunenko | Korona i problem granic województw kijowskiego i wołynskiego z Litwą w trakcie zawierania 

Unii Lubelskiej.
	 prof. Henryk Litwin | Melecjusz Smotrycki, Kasjan Sakowicz, Kirył Trankwilion Stawrowiecki – konwersje ruskich  

intelektualistów.
	 prof. Walentyna Sobol | Filip Orlik i jego Diariusz.
	 mgr Dawid Bzorek | Prezentacja Rocznika „Studia Polsko-Ukraińskie”.
	 prof. Tadeusz Srogosz | Różne wizje ruchów hajdamackich i koliszczyzny. Czy jest szansa na wspólny program badawczy?

17.15 -19.30 	 OBRADY III SESJI NAUKOWEJ W SALI KONFERENCYJNEJ
	 PRZEWODNICZĄ:  PROF. WALENTYNA SOBOL I PROF. WIKTOR BREKHUNENKO 

	 dr Hanna Węgrzynek | Żydzi na ziemiach ukrainnych w okresie wczesno-nowożytnym – zagadnienia poruszane  
i pomijane w badaniach historycznych.

	 prof. Lesia Dovha | Łazarz Baranowicz o koniczności porozumienia pomiędzy „Lachami i Rusinami”.
 	 dr Piotr Kroll | Czy ugoda perejasławska z 1654 roku była błędem (perspektywa kozacka)?
	 prof. Maciej Franz | W poszukiwaniu wspólnej perspektywy badawczej o relacjach polsko-ukraińskich na terenie Małopolski 

Wschodniej/Galicji Wschodniej w czasach II Rzeczypospolitej. 

9.00-11.30	 OBRADY IV SESJI NAUKOWEJ W SALI KONFERENCYJNEJ
	 PRZEWODNICZĄ:  PROF. ŁESIA DOVHA I PROF. OLGA KOWALEWSKA 

	 dr Kazimierz Pacuski | Prezentacja książki „Płońsk i region płoński w średniowieczu”.
	 prof. Heorhij Hrynyk | Stypendium Iwana Wyhowskiego – przeszłość i przyszłość.
	 prof. Teresa Chynczewska-Hennel | Unia Hadziacka w pracach Władysława Tomkiewicza i Zbigniewa Wójcika.
	 prof. Mariusz Drozdowski oraz prof. Viktor Horobec | PODSUMOWANIE KONFERENCJI.

NIEDZIELA, 17 LISTOPADA
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Konsul Ambasady Ukrainy w RP  
z wizytą w Płońsku
15 października Andrij Zahorski, konsul Ambasady Ukrainy w RP i Sekretarz Ambasady Oleksandr 
Popov spotkali się z burmistrzem Płońska Andrzejem Pietrasikiem, by podziękować za zorganizowanie  
w Miejskim Ośrodku w Goszczycach czterech turnusów kolonii dla 200 dzieci z Ukrainy.

– Chciałbym bardzo podziękować za przyjęcie przez państwa dzieci  
z Ukrainy. To bardzo ważne, że dzięki państwa gościnności dzieci  
z naszego kraju miały okazję wypocząć z dala od wojny – powiedział 
podczas wizyty konsul Ambasady Ukrainy w Polsce Andrij Zahorski.

Cztery turnusy trwały od 28 sierpnia do 29 września. Organizatorami 
kolonii byli: Gmina Miasto Płońsk, Stowarzyszenie Idziemy Na Spacer, 
Fundacja Poland Helps i Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Płońsku.

W koloniach uczestniczyły dzieci, których rodzice zginęli w wyniku 
wojny, w tym dzieci ukraińskich pograniczników. Uczestnicy kolonii 
zwiedzili Warszawę Toruń, Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu,  
Dom Pamięci w Płońsku, planetarium i obserwatorium oraz skorzy-
stali z pływalni. 

Dzieci pochodziły ze Lwowa, Kijowa, Winnicy, Baranówki, Łucka,  
Tarnopola, Berdyczowa, Poninki i Żytomierza.

Burmistrz zadeklarował dalszą pomoc dla Ukrainy i chęć zorganizo-
wania przyszłorocznego wypoczynku dla ukraińskich dzieci. 

Burmistrz Andrzej Pietrasik oraz szef Stowarzyszenia „Idziemy Na  
Spacer” otrzymali od konsula Andrija Zahorskiego za współpracę mię-
dzynarodową medale przyznane przez Ukraińską Służbę Graniczną.
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Trwa budowa stadionu miejskiego w Płońsku

5. miejsce Płońska w Sportowym Turnieju 
Miast i Gmin 2024

Projekt przewiduje też: 8-torową bieżnię lekkoatletyczną o nawierzch-
ni poliuretanowej, naturalną nawierzchnię boiska piłkarskiego, ogro-
dzenie stadionu i wewnętrzne ogrodzenie płyty boiska z bieżnią, 
oświetlenie terenu stadionu (płyta boiska, bieżnia, teren przyległy), 
drogi wewnętrzne, parkingi, ciągi piesze, małą architekturę i zieleń.

Wybudowany zostanie drenaż pod boiskiem, który będzie odprowa-
dzał wodę opadową, instalacja nawadniania płyty boiska piłkarskiego, 
boisko piłkarskie, korytarz biegowy (3 tory) kryty, zlokalizowany pod 
trybunami. Powstanie też siłownia w budynku socjalno-sportowym.

Projekt nowego stadionu w Płońsku otrzymał pozytywne opinie  
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej oraz Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki. Był również konsultowany z przedstawicielami płońskiego 
środowiska sportowego – klubami i stowarzyszeniami.

Gmina Miasto Płońsk pozyskała na tę inwestycję 29 992 511,25 zł  
z Rządowego Funduszu „Polski Ład” oraz 11 953 100 zł z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.

Wartość inwestycji wynosi 47 988 111 zł.

Zadanie przewiduje powstanie stadionu lekkoatletyczno-piłkarskiego z maksymalną  
liczbą siedzisk do 1000 (zadaszenie), a także budynku szatni i magazynów z sanitariatami.

Gmina Miasto Płońsk zajęła 5. miejsce w XXX 
Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2024 w ramach  
XVI Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich  
w dniach od 21 do 27 września 2024 roku.

W Płońsku w ramach Tygodnia Sportu zostało zorganizowanych  
1️5️0️ wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, m.in. zabawy ruchowo-mu-
zyczne, turnieje i zajęcia sportowe, trwające zgodnie z regulaminem 
minimum 3️0️ min. Łącznie w wydarzeniach sportowych udział wzięło 
4 960 osób.

Sportowy Turniej Miast i Gmin (STMiG) jest organizowaną od 1995 r. 
ogólnopolską doroczną imprezą sportowo-rekreacyjną, przeprowa-
dzaną przy finansowym wsparciu Urzędów i Ministerstw właściwych 
do spraw Sportu Powszechnego. Głównym organizatorem Turnieju 
jest od 1998 roku Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich (KFSdW).
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Prezydencja Płońska w Międzynarodowym 
Stowarzyszeniu Miast Orędowników Pokoju
W dniach 23-26 października w słoweńskim mieście Slovenj-Gradec odbyło się 31. Zgromadzenie 
Ogólne Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Orędowników Pokoju oraz posiedzenie zarządu 
IAPMC. Prezydencję w latach 2024-2025 obejmie Miasto Płońsk.

W czwartek, 24 października w godzinach przedpołudniowych odbyło 
się posiedzenie zarządu, któremu przewodniczył Victor Hadjavraam  
z Morfu, dotychczasowy przewodniczący Stowarzyszenia. 

Podczas obrad przedstawiono kandydatury na miasta przewodzące 
Stowarzyszeniu przez najbliższe 3 lata, a także nowego członka orga-
nizacji, serbskiego miasta Gornji Milanovac.

W piątek i w sobotę (25-26 października) odbyło się Zgromadzenie 
Ogólne IAPMC, podczas którego oprócz przemówień zaproszonych 
gości – autorytetów w dziedzinie walki o pokój, a także członków 
IAPMC, w tym Burmistrza Płońska, dokonano prezentacji osiągnięć 
miast z zakresu propagowania „kultury pokoju”. Andrzej Pietrasik 
szczegółowo przedstawił dotychczasową pomoc humanitarną, której 
miasto Płońsk udzieliło Ukrainie od wybuchu wojny w lutym 2022 r. 
do chwili obecnej. 

W drugim dniu obrad ustalono, że prezydencję przez kolejne 3 lata 
obejmą: Płońsk (lata 2024-2025), Morfu (2025-2026) oraz Coventry 
(2026-2027).

Zarząd przegłosował również propozycję tekstu deklaracji miasta  
Slovenji-Gradec wzywającego do zaprzestania działań wojennych na 
świecie, która zostanie przedłożona do ONZ.

Najbliższe posiedzenie zarządu IAPMC odbędzie się wiosną 2025 r. 
na Malcie w mieście Zurrieq.

Płońsk jest członkiem IAPMC oficjalnie od 1998 roku. Tytuł Miast Orę-
downików Pokoju został nadany osobiście pierwszym miastom członkow-
skim przez Sekretarza Generalnego ONZ. Rolą organizacji jest propagowa-
nie szeroko pojętej kultury pokoju już na poziomie mieszkańców miast 
członkowskich.
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Witamy Igę, Oliwiera i Zofię,
nowych mieszkańców Płońska ;)

Nowe drzewa w parku 
W Parku 120-lecia Banku Spółdzielczego w Płońsku 
przybyło 18 drzew - klonów kolumnowych.
Drzewa stanęły tam dzięki firmie Metaltech, 
w ramach tzw. nasadzeń zastępczych.
Park 120-lecia Banku Spółdzielczego w Płońsku 
zaprasza na spacery o każdej porze roku.

W sobotę, 26 października na akwenie Rutki 
odbyły się Wędkarskie Zawody Spinningowe 
o Puchar Burmistrza Płońska Andrzeja  
Pietrasika. W rywalizacji wzięło udział  
24 wędkarzy. Pierwsze miejsce zajął Emil 
Śladowski, drugie – Wiesław Muszyński,  
a trzecie Bartosz Januszewski. Zwycięzcy 
otrzymali puchary oraz sprzęt wędkarski 
ufundowany przez Gminę Miasto Płońsk. 

Zawody zorganizowało Koło Płońsk Polskie-
go Związku Wędkarskiego.

Szczupaki i sandacze...
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Kampania „Dzieciństwo 
Bez Przemocy”
Gmina Miasto Płońsk przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii 
„Dzieciństwo Bez Przemocy”. Inicjatorem kampanii jest Fun-
dacja Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajowa Koalicja na Rzecz 
Ochrony Dzieci. Głównym partnerem kampanii jest Rzecznik 
Praw Dziecka Monika Horna – Cieślak.

Celem kampanii jest przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci. Skła-
dają się na nią ogólnopolskie i lokalne działania edukacyjne oraz me-
dialne, których celem jest:
 uwrażliwienie społeczeństwa na problem krzywdzenia dzieci
 wspieranie ludzi w reagowaniu na przemoc wobec dzieci
 promowanie idei uważnego rodzicielstwa
 promocja systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem.

Lokalnie w kampanię zaangażowały się płońskie instytucje – Punkt 
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie, publiczne przedszkola, 
szkoły podstawowe i Komenda Powiatowa Policji.

Punkt Profilaktyki w ramach kampanii prowadzi działania informa-
cyjne i edukacyjne na platformie FB. Przekazał również wszystkim 
instytucjom zainteresowanym kampanią materiały edukacyjne w for-
mie broszur do wykorzystania w trakcie trwania kampanii. Kierownik 
Punktu Profilaktyki przeprowadził spotkanie edukacyjne z przedszko-
lakami uczęszczającymi do płońskich przedszkoli. 

Kampania została zainagurowana 8 października br. w Sejmie RP.  
Zakończy się 19 listopada w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziała-
nia Przemocy wobec Dzieci. W tym dniu budynki i inne obiekty w ca-
łej Polsce zostaną podświetlone na czerwono, natomiast w naszym 
mieście  uczniowie szkól podstawowych i przedszkoli z czerwonymi 
balonikami w ręku przemaszerują w kierunku rynku, gdzie odbędzie 
się spotkanie zwieńczające kampanię. Spotkanie poprowadzi kie-
rownik Punktu Profilaktyki Elwira Konopka, która podsumuje lokalne 
działania i podziękuje wszystkim, którzy włączyli się w kampanię za  
zaangażowanie. Spotkanie zostanie zakończone symbolicznym ge-
stem wypuszczenia w niebo czerwonych baloników. 

DLACZEGO TO JEST WAŻNE, ŻEBY REAGOWAĆ 
NA SYTUACJE ZAGROŻENIA DZIECKA PRZEMOCĄ?

Przemoc wobec dziecka niszczy jego poczucie wartości i wiarę we wła-
sne siły. Dziecko, które jest stale krytykowane i pozbawione wsparcia 
nie wierzy, że może rozwijać swój potencjał czy osiągnąć sukces. Uczy 
się myśleć o sobie, jako o kimś gorszym, kto nie zasługuje na to, żeby 
być szanowanym i kochanym. 

Dziecko doświadczające przemocy żyje w permanentnym strachu, 
doświadcza braku poczucia bezpieczeństwa i zaufania do ludzi i świa-
ta. Zaburza to jego rozwój emocjonalny i może prowadzić do powsta-
wania zaburzeń psychicznych takich jak stany lękowe, depresja, za-
burzenia psychosomatyczne, a nawet do myśli i prób samobójczych. 
To wszystko utrudnia dziecku nawiązywanie zdrowych, opartych na 
zaufaniu relacji z innymi oraz budowanie przyjaźni, a w dorosłym ży-
ciu przyczynia się do problemów w związkach. Doświadczenie prze-
mocy uniemożliwia dziecku zdrowy rozwój i możliwość otrzymania 
wsparcia i przygotowania do wejścia w dorosłe życie. 
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FORMY KRZYWDZENIA DZIECKA

Dziecko krzywdzone może doświadczać wielu różnych form 
przemocy. 

PRZEMOC FIZYCZNA: bicie, kopanie, duszenie, popychanie, 
stosowanie kar cielesnych, np. klapsów. Wbrew pozorom nie 
zawsze pozostawia widoczne ślady w postaci siniaków, za-
drapań czy złamań. 

PRZEMOC PSYCHICZNA: zastraszanie, wyśmiewanie, kryty-
kowanie, poniżanie, manipulowanie i szantaż emocjonalny. 

PRZEMOC EMOCJONALNA: ignorowanie dziecka, obojęt-
ność na jego potrzeby, odrzucanie go, stosowanie gróźb po-
rzucenia, odcinanie go od emocjonalnego wsparcia, stoso-
wanie skrajnych wymagań.

PRZEMOC SEKSUALNA: bezpośrednie kontakty fizyczne o 
charakterze seksualnym z dzieckiem, narażenie dziecka na 
kontakt z treściami pornograficznymi, wykorzystanie dziecka 
w celach pornograficznych. 

ZANIEDBANIE: zaniechanie opieki nad dzieckiem, niezaspo-
kajanie jego podstawowych potrzeb fizycznych (jedzenie, 
ubranie, opieka zdrowotna, ochrona przed zagrożeniami) 
oraz emocjonalnych i edukacyjnych. 

PRZEMOC RÓWIEŚNICZA: agresywne, zastraszające, poniża-
jące działania ze strony innych dzieci i młodzieży, często re-
alizowane za pomocą Internetu i mediów społecznościowych.  

GDZIE ZGŁOSIĆ PODEJRZENIE, ŻE DZIECKO 
MOŻE BYĆ KRZYWDZONE

Dziecko doświadczające przemocy nie jest w stanie samo 
skutecznie się obronić. 

Rozpoznanie przemocy wobec dziecka może być trudne, 
ponieważ dzieci często ukrywają swoje cierpienie z powodu 
wstydu, strachu przed odwetem lub lojalności wobec spraw-
cy. Jeżeli jednak podejrzewasz, że dziecko może być krzyw-
dzone i potrzebuje pomocy, zareaguj i poinformuj o tym in-
stytucje. Instytucje sprawdzą, co dzieje się w domu dziecka i 
jeśli okaże się, że jest taka potrzeba, udzielą pomocy dziecku 
i rodzicom. 

W Polsce każda osoba, która ma wiedzę lub uzasadnione 
podejrzenie, że dziecko jest ofiarą przemocy, ma obowią-
zek zgłoszenia tego odpowiednim służbom. Natomiast  
w przypadku poważnego zagrożenia życia lub zdrowia 
dziecka należy niezwłocznie zawiadomić policję lub pogoto-
wie ratunkowe.

Na terenie miasta Płońska podejrzenie krzywdzenia 
dziecka można zgłosić do:
 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
 Komendy Powiatowej Policji
 Prokuratury Rejonowej 
 Miejskiej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoho-

lowych
 placówki oświatowej, do której uczęszcza dziecko 

(szkoła, przedszkole)
 Punktu Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie  

oraz na adres mailowy: przemoc.pomoc@plonsk.plW artykule wykorzystano treści ze strony www.dziecinstwobezprzemocy.pl



18

NASZE MIASTO | MIEJSKIE CENTRUM KULTURY



19

  MIEJSKIE CENTRUM KULTURY | NASZE MIASTO




